
На основу члана 32. став 1. тачка 2. у вези члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник Републике Србије», број 129/07, 83/14 и 101/16, 
101/16 и 47/18),  члана 78. Закона о буџетском систему («Службени гласник 
Републике Србије», број  54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17 и 95/18), члана 
19. став 1. тачка 2. Статута града Крагујевца («Службени лист града 
Крагујевца», број 8/19), Скупштина града Крагујевца је на седници одржаној 
дана             .2019. године, донела 
 

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 

Остварени текући приходи, примања и вишак прихода и примања из претходне 
године и извршени текући расходи и издаци  буџета града Крагујевца за 2018. 
годину износе: 
 
I Укупно остварени текући приходи,  
примања и вишак прихода и примања  
из претходне године                                                              7.059.884.714 динара,     
                                
II Укупно извршени текући 
расходи и издаци                                                                    6.891.557.547 динара,  
 
III Вишак прихода и примања - суфицит ( I-II )                      168.327.167 динара.                         

 
Члан 2. 

 
У Билансу стања на дан 31. децембра 2018. године (Образац 1) утврђена је 
укупна актива у износу од 23.761.014.810 динара и укупна пасива у износу од     
23.761.014.810 динара. 

У динарима 
Бр.конта Опис Износ 

 AKTИВА 
000000 Нефинансијска имовина 10.982.434.940
010000 Нефинансијска имовина у сталним средствима  10.928.534.568
020000 Нефинансијска имовина у залихама 53.900.372
100000 Финансијска имовина 12.778.579.870
110000 Дугорочна финансијска имовина 4.268.145.073
120000 Новчана средства, племенити метали, хартије од 

вредности, потраживања и краткорочни пласмани 6.387.402.998
130000 Активна временска разграничења 2.123.031.799

 Укупна актива 23.761.014.810
351000 Ванбилансна актива 3.285.982

 ПАСИВА 
200000 Обавезе 12.297.401.266
210000 Дугорочне обавезе 3.955.630.249
230000 Обавезе по основу расхода за  запослене 122.779.067



Бр.конта Опис Износ 
240000 Обавезе по основу осталих расхода, изузев расхода 

за запослене 1.359.306.063
250000 Обавезе из пословања 608.728.440
290000 Пасивна временска разграничења 6.250.957.447
300000 Капитал, утврђивање резултата пословања и 

ванбилансна евиденција 11.463.613.544
310000 Капитал 11.295.286.377
320000 Утврђивање резултата пословања 168.327.167

 Укупна пасива 23.761.014.810
352000 Ванбилансна пасива 3.285.982

 
 

Члан 3. 
 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. 
године (Образац 2) утврђени су текући приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине у износу од 6.370.021.909 динара и текући расходи и 
издаци за нефинансијску имовину у износу од 6.609.300.417 динара: 

У динарима 
Бр.конта Опис Износ 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (7+8) 

6.370.021.909

700000 Текући приходи 6.313.344.692
710000 Порези 4.369.371.335
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 3.041.675.776
712000 Порез на фонд зарада 25.645
713000 Порез на имовину 1.008.623.799
714000 Порез на добра и услуге 166.469.550
716000 Други порези 152.576.565
730000 Донације и трансфери 1.053.158.040
731000 Донације од иностраних држава 796.095
732000 Донације од међународних организација 82.156.156
733000 Трансфери од других нивоа власти 970.205.789
740000 Други приходи 887.439.252
741000 Приходи од имовине 290.698.289
742000 Приходи од продаје добара и услуга 409.327.202
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 38.425.991
744000 Добровољни трансфери од физ. и правних лица 1.503.435
745000 Мешовити и неодређени приходи 147.484.335
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 3.376.065
771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.058.605
772000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 

претходне године 1.317.460
800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 56.677.217
810000 Примања од продаје основних средстава 15.646.102
811000 Примања од продаје непокретности 15.646.102
820000 Примања од продаје залиха 41.031.115
821000 Примања од продаје робних резерви 41.031.115
822000 Примања од продаје залиха производње 
823000 Примања од продаје робе за даљу продају 

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4+5) 6.609.300.417

400000 Текући расходи 5.601.594.197

 2



Бр.конта Опис Износ 
410000 Расходи за запослене 1.633.935.910
411000 Плате, додаци и накнаде запослених  1.178.107.723
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 210.902.293
413000 Накнаде у натури 4.505.348
414000 Социјална давања запосленима 152.868.325
415000 Накнаде трошкова за запослене 40.016.711
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 47.535.510
420000 Коришћење услуга и роба 1.735.534.284
421000 Стални трошкови 516.807.770
422000 Трошкови путовања 16.061.993
423000 Услуге по уговору 519.337.630
424000 Специјализоване услуге 522.593.193
425000 Текуће поправке и одржавање 46.831.760
426000 Материјал 113.901.938
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 149.203.852
441000 Отплата домаћих камата 134.638.547
442000 Отплата страних камата  9.186.549
444000 Пратећи трошкови задуживања 5.378.756
450000 Субвенције 853.263.716
451000 Субвенције јавним нефинансијским  предузећима  и 

организацијама 853.263.716
460000 Донације, дотације  и трансфери 727.541.656
462000 Дотације међународним организацијама 1.470.783
463000 Трансфери осталим нивоима власти 555.952.219
464000 Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 42.211.252
465000 Остале дотације и трансфери 127.907.402
470000  Социјално осигурање и соц. заштита 52.990.348
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 52.990.348
480000 Остали расходи 449.124.431
481000 Дотације невладиним организацијама 125.189.002
482000 Порези, обавезне таксе и казне  138.242.907
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  158.238.339
484000 Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елемент. непогода или др. прир. узрока 6.702.773
485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од 

државних органа 20.751.410
500000 Издаци за нефинансијску имовину 1.007.706.220
510000 Основна средства 844.142.027
511000 Зграде и грађевински објекти 734.734.297
512000 Машине и опрема 45.051.556
513000 Остале некретнине и опрема 80.000
515000 Нематеријална имовина 64.276.174
520000 Залихе  798.793
523000 Залихе робе за даљу продају 798.793
540000 Природна имовина 162.765.400
541000 Земљиште 162.765.400

 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 
 Вишак прихода и примања - буџетски суфицит 
 Мањак прихода и примања - буџетски дефицит 239.278.508
 КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА 

ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
 689.862.805

 3



Бр.конта Опис Износ 
 Део нераспоређеног вишка прихода и примања из 

ранијих година који је коришћен за покриће расхода 
и издатака текуће године 
 89.112.076

 Део новчаних средстава амортизације који је 
коришћен за набавку нефинансијске имовине 

 Део пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године 

 Износ расхода и издатака за нефинансијску 
имовину финансираних  из кредита 600.746.940

 Износ приватизационих примања коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године 3.789

 ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ 
ПРИХОДА И ПРИМАЊА  282.257.130

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза 
по кредитима     282.257.130

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за набавку 
финансијске имовине 

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА -СУФИЦИТ 168.327.167
 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ 
 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ (ЗА 

ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) 
 Део вишка прихода и примања наменски 

опредељен за наредну годину 
 Нераспоређени део вишка прихода и примања за 

пренос у наредну годину 
 
 

Члан 4.  
 

Остварени консолидовани вишак прихода и примања - суфицит износи 
168.327.167 динара и састоји се од :  

 вишка прихода и примања – суфицита на рачуну извршења буџета у 
износу од 62.964.452 динара и то: извор 13 – нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година у износу од 23.143.365 динара који  ће се 
Одлуком о ребалансу буџета града Крагујевца за 2019. годину 
распоредити корисницима буџетских средстава и извор 15 – неутрошена 
средства донација из ранијих година у износу од 39.821.087 динара која  
наменски припадају Градској управи за инвестиције уизносу од 15.000.000 
динара, Градској управи за привреду – ГТО у износу од 7.000.000 динара, 
Градској управи за ванпривредне делатности у износу од 13.403.898 
динара и Градској управи за управљање пројектима, одрживи и 
равномерни развој у износу од 4.417.190 динара.  

 вишка прихода и примања - суфицита осталих подрачуна консолидованог 
рачуна трезора у износу од 105.362.715 динара. 

 
Члан 5. 

 

 4



У Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара 
до 31. децембра 2018. године (Образац 3), утврђена су укупна примања у 
износу од 657.427.946 динара и укупни издаци у износу од 1.289.963.350  динара. 

 
У динарима 

Бр.конта Опис Износ 
 ПРИМАЊА (8+9) 657.427.946

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 56.677.217
810000 Примања од продаје основних средстава 15.646.102
811000 Примања од продаје непокретности 15.646.102
820000 Примања од продаје залиха 41.031.115
821000 Примања од продаје робних резерви 41.031.115
900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине 600.750.729
910000 Примања од задуживања 600.746.940
911000 Примања од домаћих задуживања 600.746.940
920000 Примања од продаје финансијске имовине 3.789
921000 Примања од продаје домаће финансијске 

имовине 
3.789

 ИЗДАЦИ (5+6) 1.289.963.350
500000 Издаци за нефинансијску имовину 1.007.706.220
510000 Основна средства 844.142.027
511000 Зграде и грађевински објекти 734.734.297
512000 Машине и опрема 45.051.556
513000 Остале некретнине и опрема 80.000
515000 Нематеријална имовина 64.276.174
520000 Залихе 798.793
523000 Залихе робе за даљу продају 798.793
540000 Природна имовина 162.765.400
541000 Земљиште 162.765.400
600000 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине 282.257.130
610000 Отплата главнице 282.257.130
611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 248.849.724
612000 Отплата главнице страним кредиторима 33.407.406

 ВИШАК ПРИМАЊА  (8+9)-(5+6) 
 МАЊАК ПРИМАЊА  (5+6)-(8+9) 632.535.404

 
Члан 6. 

 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2018. године (Образац 4) утврђени су кориговани приливи за примљена средства 
у износу од 6.970.983.599 динара и кориговани одливи за исплаћена средства у 
износу од 6.895.736.868 динара, што са салдом готовине на почетку године у 
износу од 93.280.909 динара, чини салдо готовине на крају године у износу од 
168.527.640 динара. 
 
 

       У динарима 
Бр.конта Опис Износ 

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ (7+8+9) 6.970.772.638
700000 Текући приходи 6.313.344.692
710000 Порези 4.369.371.335
730000 Донације и трансфери 1.053.158.040

 5



 6

Бр.конта Опис Износ 
740000 Други приходи 887.439.252
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 3.376.065
800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 56.677.217
810000 Примања од продаје основних средстава 15.646.102
820000 Примања од продаје залиха 41.031.115
900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 600.750.729
910000 Примања од задуживања 

 
600.746.940

920000 Примања од продаје финансијске имовине 
 

3.789

 НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4+5+6) 6.891.557.547
400000 Текући расходи 5.601.594.197
410000 Расходи за запослене 1.633.935.910
420000 Коришћење услуга и роба 1.735.534.284
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 149.203.852
450000 Субвенције 853.263.716
460000 Донације, дотације  и трансфери 727.541.656
470000 Социјално осигурање и социјална заштита 52.990.348
480000 Остали расходи 449.124.431
500000 Издаци за нефинансијску имовину 1.007.706.220
510000 Основна средства 844.142.027
520000 Залихе 798.793
540000 Природна имовина 162.765.400
600000 Издаци за отплату главнице и набавку финанс. имовине 282.257.130
610000 Отплата главнице 282.257.130

 ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (7+8+9)-(4+5+6) 79.215.091
 МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4+5+6)-(7+8+9) 

оп 4432 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 93.280.909
оп 4433 КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У 

ОБРАЧУНУ  (7+8+9)+ оп 4434 6.970.983.599
оп 4434 Корекција новчаних прилива за наплаћена средства која се не 

евидентирају преко класа 700000, 800000 и 9000000 210.961
оп 4435 КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У 

ОБРАЧУНУ   ( 4+5+6) – оп 4436+ оп 4437 6.895.736.868
оп 4436 Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације 

књижене на терет сопствених прихода  
оп 4437 Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се 

не евидентирају преко класа 400000, 500000 и 600000 4.179.321
 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ  

(оп 4432+ оп4433- оп4435) 168.527.640
 

Члан 7. 
 
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2018. године, утврђена је разлика између укупних прихода и примања и укупних 
расхода и издатака по изворима финансирања из Републике, Града, донација и 
осталих извора. 



Износ остварених прихода и примања и извршених расхода и издатака 

Приходи и расходи из буџета Број 
конта 

Опис 

Износ 
планираних 
прихода и 
расхода из 
буџета  

Укупно  
(од 5 до 8) Републике Града 

Из донација 
Из  

осталих 
извора 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7.416.740.668 6.370.021.909 227.619.319 6.033.468.110 88.688.962 20.245.518 

700000 Текући приходи 7.334.879.668 6.313.344.692 227.619.319 5.976.927.553 88.688.962 20.108.858 
710000 Порези 4.443.495.000 4.369.371.335  4.369.371.335   
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке  3.025.539.000 3 041 675.776   3.041.675.776   
712000 Порез на фонд зарада    25.645   25.645   
713000 Порез на имовину  1.049.693.000 1.008.623.799  1.008.623.799   
714000 Порез на добра и услуге  211.263.000 166.469.550  166.469.550   
716000 Други порези  157.000.000 152.576.565  152.576.565   
730000 Донације и трансфери  679.493.438 1.053.158.040 225.515.714 744.690.075 82.952.251  
731000 Донације од иностраних држава  8.991.695 796.095   796.095  
732000 Донације од међународних организација  14.728.171 82.156.156   82.156.156  
733000 Трансфери од других нивоа власти  655.773.572 970.205.789 225.515.714 744.690.075   
740000 Други приходи  2.210.291.230 887.439.252 45.000 861.548.683 5.736.711 20.108.858 
741000 Приходи од имовине  376.505.000 290.698.289  290.698.289   
742000 Приходи од продаје добара и услуга     1.631.441.000 409.327.202  400.698.704  8.628.498 
743000 Новчане казне и одузета имовинска  корист  41.689.000 38.425.991  38.425.991   
744000 Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица  3.352.230 1.503.435   1.503.435  
745000 Мешовити и неодређени приходи 157.304.000 147.484.335 45.000 131.725.699 4.233.276 11.480.360 
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  1.600.000 3.376.065 2.058.605 1.317.460   

771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   2.058.605 2.058.605    
772000 Меморандумске ставке ра рефундацију расхода 

из претходне године 1.600.000 1.317.460  1.317.460   
800000 Примања од продаје нефинанс. имовине  81.861.000 56.677.217  56.540.557  136.660 
810000 Примања од продаје основних средстава          11.222.000 15.646.102  15.509.442  136.660 
811000 Примања од продаје непокретности  11.222.000 15.646.102  15.509.442  136.660 
820000 Примања од продаје залиха  70.639.000 41.031.115  41.031.115   
821000 Примања од продаје  робних резерви  70.579.000 41.031.115  41.031.115   
822000 Примања од продаје залиха  производње  60.000      
823000 Примања од продаје  робе за даљу продају       
900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине  600.746.940 600.750.729  3.789  600.746.940 
910000 Примања од задуживања  600.746.940 600.746.940    600.746.940 
911000 Примања од домаћег задуживања 600.746.940 600.746.940    600.749.940 

 7



1 2 3 4 5 6 7 8 
920000 Примања од продаје финансијске имовине  3.789  3.789   
921000 Примања од продаје домаће финансијске 

имовине  3.789  3.789   
  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  8.017.487.608 6.970.772.638 227.619.319 6.033.471.899 88.688.962 620.992.458 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  7.793.031.323 6.609.300.417 181.812.444 5.728.162.895 9.145.237 690.179.841 

400000 Текући расходи 6.498.437.150 5.601.594.197 158.991.538 5.225.003.294 8.241.188 209.358.177 
410000 Расходи за запослене  1.700.160.911 1.633.935.910 44.436.617 1.463.820.181 36.887 125.642.225 
411000 Плате, додаци и накнаде запослених  1.207.226.296 117.810.723 21.282.570 1.147.916.669 31.287 8.877.197 
412000 Соц. доприноси на терет послодавца  217.002.593 210.902.293 3.812.231 205.495.462 5.600 1.589.000 
413000 Накнаде у натури  5.882.660 4.505.348  4.504.148  1.200 
414000 Социјална давања запосленима  168.542.375 152.868.325 562.951 37.132.850  115.172.524 
415000 Накнада трошкова за запослене  49.194.226 40.016.711 164.854 39.849.553  2.304 
416000 Награде запосленима и ост. посебни расходи  52.312.761 47.535.510 18.614.011 28.921.499   
420000 Коришћење услуга и роба  2.240.489.271 1.735.534.284 36.830.808 1.630.069.318 8.176.663 60.457.495 
421000 Стални трошкови 702.744.486 516.807.770 135.879 482.930.088 1.015.607       32.726.196 
422000 Трошкови путовања  29.837.815 16.061.993         1.633.935          12.459.414 451.397 1.517.247 
423000 Услуге по уговору  654.090.719 519.337.630 11.163.061 488.690.646 3.724.821 15.759.102 
424000 Специјализоване услуге  642.922.356 522.593.193 7.746.487 507.761.858 1.144.434 5.940.414 
425000 Текуће поправке и одржавање  72.748.950 46.831.760 2.573.583 40.411.028 959.913 2.887.236 
426000 Материјал  138.144.945 113.901.938 13.577.863 97.816.284 880.491 1.627.300 
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 162.035.000 149.203.852 17 149.175.591  28.244 
441000 Отплата домаћих камата 142.040.000 134.638.547 17 134.636.587  1.943 
442000 Отплата страних камата 11.608.000 9.186.549  9.186.549   
444000 Пратећи трошкови задуживања  8.387.000 5.378.756  5.352.455  26.301 
450000 Субвенције 942.705.064 853.263.716 25.540.970 805.568.122  22.154.624 
451000 Субвенције јавним нефинaнсијским предузећима 

и организацијама  
937.705.064 853.263.716 25.540.970 805.568.122  22.154.624 

454000 Субвенције приватним предузећима 5.000.000      
460000 Донације, дотације и трансфери  863.885.606 727.541.656 45.176.684 682.364.972   
462000 Дотације међународним организацијама 1.500.000 1.470.783  1.470.783   
463000 Трансфери осталим нивоима власти  680.649.106 555.952.219 42.455.105 513.497.114   

464000 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

42.878.328 42.211.252 2.721.280 39.489.972   

465000 Остале дотације и трансфери 138.858.172 127.907.402 299 127.907.103   
470000 Социјално осигурање и соц. заштита  84.840.000 52.990.348 5.550.317 47.112.358  327.673 
472000 Накнаде за соц. заштиту из буџета 84.840.000 52.990.348 5.550.317 47.112.358  327.673 

480000 Остали расходи  504.321.298 449.124.431 1.456.125 446.892.752 27.638 747.916 

481000 Дотације невладиним организацијама  128.250.000 125.189.002  125.189.002   
482000 Порези, обавезне таксе и казне  174.672.424 138.242.907 1.388.753 136.345.956 11.182 497.016 

 8



1 2 3 4 5 6 7 8 

483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  171.209.821 158.238.339 67.372 157.903.611 16.456 250.900 

484000 Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока  7.031.053 6.702.773  6.702.773   

485000 Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа  23.158.000 20.751.410  20.751.410   

500000 Издаци за нефинансијску имовину 1.294.594.173 1.007.706.220 22.820.906 503.159.601 904.049 480.821.664 
510000 Основна средства 1.030.224.173 844.142.027 22.820.906 339.595.408 904.049 480.821.664 
511000 Зграде и грађевински објекти  847.484.693 734.734.297 6.943.766 255.071.624 117.500 472.601.407 
512000 Машине и опрема  111.992.480 45.051.556 15.877.140 21.495.530 778.629 6.900.257 
513000 Oстале некретнине у опрема 96.000 80.000  80.000   
515000 Нематеријална имовина  70.651.000 64.276.174  62.948.254 7.920 1.320.000 
520000 Залихе  1.370.000 798.793  798.793   
521000 Робне резерве  100.000      
523000 Залихе робе за даљу продају  1.270.000 798.793  798.793   
540000 Природна имовина  263.000.000 162.765.400  162.765.400   
541000 Земљиште  263.000.000 162.765.400  162.765.400   
600000 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине  288.365.000 282.257.130  282.257.130   
610000 Отплата главнице 288.365.000 282.257.130  282.257.130   
611000 Отплата главнице домаћим кредиторима  254.400.000 248.849.724  248.849.724   
612000 Отплата главнице страним кредиторима 33.965.000 33.407.406  33.407.406   

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 8.081.396.323 6.891.557.547 181.812.444 6.010.420.025 9.145.237 690.179.841 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  7.416.740.668 6.370.021.909 227.619.319 6.033.468.110 88.688.962 20.245.518 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  7.793.031.323 6.609.300.417 181.812.444 5.728.162.895 9.145.237 690.179.841 

  Вишак прихода и примања – буџетски суфицит    45.806.875 305.305.215 79.543.725  

  Мањак прихода и примања – буџетски дефицит  376.290.655 239.278.508    669.934.323 
900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине  600.746.940 600.750.729  3.789  600.746.940 
600000 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине  288.365.000 282.257.130  282.257.130   
  ВИШАК ПРИМАЊА  312.381.940 318.493.599    600.746.940 

  МАЊАК ПРИМАЊА     282.253.341   

  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА   79.215.091 45.806.875 23.051.874 79.543.725  

  МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА  63.908.715     69.187.383 

 9



II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
 

Приходи и примања, исказани према економској класификацији, планирани су и остварени у следећим износима: 
 

у динарима 
Приходи и примања из 

буџета 
  Приходи и примања из осталих извора Укупни приходи и примања 

К
л
ас
а 

К
ат
ег

 

Г
р
уп
а 

Опис 
План 2018. 

Остварење  
2018. %

 
о
ст
в
ар
ењ

а 

План 2018. 
Остварење 

 2018. %
 

о
ст
в
ар
ењ

а 

План 2018. 
Остварење 

2018. %
 

о
ст
в
ар
ењ

а 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3 

  

ВИШАК ПРИХОДА 
И ПРИМАЊА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ    89.112.076 89.112.076 100,00 89.112.076 89.112.076 100,00 

7   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7.008.443.000 5.976.927.553 85,28 326.436.668 336.417.139 103,06 7.334.879.668 6.313.344.692 86,07 

 71  Порези 4.443.495.000 4.369.371.335 98,33     4.443.495.000 4.369.371.335 98,33 

  711 
Порез на доходак, 
добит и капиталне 
добитке 3.025.539.000 3.041.675.776 100,53     3.025.539.000 3.041.675.776 100,53 

  712 
Порез на фонд 
зарада  25.645       25.645  

  713 Порез на имовину  1.049.693.000 1.008.623.799 96,09     1.049.693.000 1.008.623.799 96,09 

  714 
Порез на добра и 
услуге 211.263.000 166.469.550 78,80     211.263.000 166.469.550 78,80 

  716 Други порези 157.000.000 152.576.565 97,18     157.000.000 152.576.565 97,18 

 73  
Донације и 
трансфери 426.320.000 744.690.075 174,68 253.173.438 308.467.965 121,84 679.493.438 1.053.158.040 154,99 

  731 
Донације од 
иностраних држава    8.991.695 796.095 8,85 8.991.695 796.095 8,85 

  732 
Донације од 
међународних 
организација    14.728.171 82.156.156 557,82 14.728.171 82.156.156 557,82 

 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  733 
Трансфери од 
других нивоа 
власти 426.320.000 744.690.075 174,68 229.453.572 225.515.714 98,28 655.773.572 970.205.789 147,95 

 74  Други приходи 2.137.028.000 861.548.683 40,32 73.263.230 25.890.569 35,34 2.210.291.230 887.439.252 40,15 

  741 Приходи од имовине 376.505.000 290.698.289 77,21     376.505.000 290.698.289 77,21 

  742 Приходи од продаје 
добара и услуга 1.587.834.000 400.698.704 25,24 43.607.000 8.628.498 19,79 1.631.441.000 409.327.202 25,09 

  743 
Новчане казне и 
одузета имовинска 
корист 41.689.000 38.425.991 92,17     41.689.000 38.425.991 92,17 

  744 

Добровољни 
трансфери од 
физичких и правних 
лица    3.352.230 1.503.435 44,85 3.352.230 1.503.435 44,85 

  745 Мешовити и 
неодређени приходи 131.000.000 131.725.699 100,55 26.304.000 15.758.636 59,91 157.304.000 147.484.335 93,76 

 77  

Mеморандумске 
ставке за 
рефундацију 
расхода 1.600.000 1.317.460 82,34  2.058.605  1.600.000 3.376.065 211,00 

  771 

Mеморандумске 
ставке за 
рефундацију 
расхода     2.058.605   2.058.605  

  772 

Mеморандумске 
ставке за 
рефундацију 
расхода из 
претходне године 1.600.000 1.317.460 82,34    1.600.000 1.317.460 82,34 

8   

ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 81.801.000 56.540.557 69,12 60.000 136.660 227,77 81.861.000 56.677.217 69,24 

 81  
Примања од продаје 
основних средстава 11.222.000 15.509.442 138,21  136.660  11.222.000 15.646.102 139,42 

  811 
Примања од продаје 
непокретности   11.222.000 15.509.442 138,21  136.660  11.222.000 15.646.102 139,42 

 82  
Примања од продаје 
залиха 70.579.000 41.031.115 58,14 60.000   70.639.000 41.031.115 58,09 

  821 Примања од продаје 
робних резерви 70.579.000 41.031.115 58,14    70.579.000 41.031.115 58,14 

 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  822 Примања од продаје 
залиха производње    60.000   60.000   

9   

ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСKЕ 
ИМОВИНЕ  3.789  600.746.940 600.746.940 100,00 600.746.940 600.750.729 100,00 

 
91  

Примања од 
задуживања    600.746.940 600.746.940 100,00 600.746.940 600.746.940 100,00 

 
 911 

Примања од 
домаћих 
задуживања    600.746.940 600.746.940 100,00 600.746.940 600.746.940 100,00 

 
92  

Примања од продаје 
финансијске 
имовине  3.789      3.789  

 
 921 

Примања од продаје 
домаће финансијске 
имовине  3.789      3.789  

    УКУПНО:  7.090.244.000 6.033.471.899 85,10 1.016.355.684 1.026.412.815 100,99 8.106.599.684 7.059.884.714 87,09 
 

 
 
 

Члан 9. 
 

Расходи и издаци, према намени, извршени су у следећим износима:   
у динарима 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

Е
ко
н
о
м
ск
а 

кл
ас
и
ф
и
ка
ц
и
ја

 

ОПИС 

План 2018. 
Извршење 

2018. 

%
 и
зв
р
ш
ењ

а 

План 2018. 
Извршење 

2018. 

%
 и
зв
р
ш
ењ

а 

План 2018. 
Извршење 

2018. 

%
 и
зв
р
ш
ењ

а 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.525.901.623 1.463.820.181 95,93 174.259.288 170.115.729 97,62 1.700.160.911 1.633.935.910 96,10 

411 
Плате, додаци и  накнаде 
запослених 1.174.237.008 1.147.916.669 97,76 32.989.288 30.191.054 91,52 1.207.226.296 1.178.107.723 97,59 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 211.096.991 205.495.462 97,35 5.905.602 5.406.831 91,55 217.002.593 210.902.293 97,19 

 12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

413 Накнаде у натури 5.847.660 4.504.148 77,02 35.000 1.200 3,43 5.882.660 4.505.348 76,59 

414 
Социјална давања 
запосленима 51.950.172 37.132.850 71,48 116.592.203 115.735.475 99,27 168.542.375 152.868.325 90,70 

415 
Накнаде трошкова за 
запослене 49.090.226 39.849.553 81,18 104.000 167.158 160,73 49.194.226 40.016.711 81,34 

416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 33.679.566 28.921.499 85,87 18.633.195 18.614.011 99,90 52.312.761 47.535.510 90,87 

42 
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА 2.067.419.473 1.630.069.318 78,85 173.069.798 105.464.966 60,94 2.240.489.271 1.735.534.284 77,46 

421 Стални трошкови 666.897.196 482.930.088 72,41 35.847.290 33.877.682 94,51 702.744.486 516.807.770 73,54 
422 Трошкови путовања 21.194.450 12.459.414 58,79 8.643.365 3.602.579 41,68 29.837.815 16.061.993 53,83 
423 Услуге по уговору 583.633.649 488.690.646 83,73 70.457.070 30.646.984 43,50 654.090.719 519.337.630 79,40 
424 Специјализоване услуге 621.181.478 507.761.858 81,74 21.740.878 14.831.335 68,22 642.922.356 522.593.193 81,28 
425 Текуће поправке и одржавање  58.064.000 40.411.028 69,60 14.684.950 6.420.732 43,72 72.748.950 46.831.760 64,37 
426 Материјал 116.448.700 97.816.284 84,00 21.696.245 16.085.654 74,14 138.144.945 113.901.938 82,45 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА  И 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 161.955.000 149.175.591 92,11 80.000 28.261 35,33 162.035.000 149.203.852 92,08 

441 Отплата домаћих камата 142.040.000 134.636.587 94,79  1.960  142.040.000 134.638.547 94,79 
442 Отплата страних камата 11.608.000 9.186.549 79,14    11.608.000 9.186.549 79,14 

444 
Пратећи трошкови 
задуживања 8.307.000 5.352.455 64,43 80.000 26.301 32,88 8.387.000 5.378.756 64,13 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 895.009.469 805.568.122 90,01 47.695.595 47.695.594 100,00 942.705.064 853.263.716 90,51 

451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима 
и организацијама 890.009.469 805.568.122 90,51 47.695.595 47.695.594 100,00 937.705.064 853.263.716 90,99 

454 
Субвенције приватним 
предузећима 5.000.000      5.000.000   

46 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 818.551.172 682.364.972 83,36 45.334.434 45.176.684 99,65 863.885.606 727.541.656 84,22 

462 
Дотације међународним 
организацијама 1.500.000 1.470.783 98,05    1.500.000 1.470.783 98,05 

463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 638.193.000 513.497.114 80,46 42.456.106 42.455.105 100,00 680.649.106 555.952.219 81,68 

464 
Дотације организацијама 
обавезног социјалног 
осигурања 40.000.000 39.489.972 98,72 2.878.328 2.721.280  42.878.328 42.211.252 98,44 

465 Остале дотације и трансфери 138.858.172 127.907.103 92,11  299  138.858.172 127.907.402 92,11 

47 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 63.325.000 47.112.358 74,40 21.515.000 5.877.990 27,32 84.840.000 52.990.348 62,46 

 13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

472 
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 63.325.000 47.112.358 74,40 21.515.000 5.877.990 27,32 84.840.000 52.990.348 62,46 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 501.916.654 446.892.752 89,04 2.404.644 2.231.679 92,81 504.321.298 449.124.431 89,06 

481 
Дотације невладиним 
организацијама 128.250.000 125.189.002 97,61    128.250.000 125.189.002 97,61 

482 
Порези, обавезне таксе и 
казне  172.672.641 136.345.956 78,96 1.999.783 1.896.951 94,86 174.672.424 138.242.907 79,14 

483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова  170.804.960 157.903.611 92,45 404.861 334.728 82,68 171.209.821 158.238.339 92,42 

484 

Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед 
елементарних непогода или 
других природних узрока 7.031.053 6.702.773 95,33    7.031.053 6.702.773 95,33 

485 
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 23.158.000 20.751.410 89,61    23.158.000 20.751.410 89,61 

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 6.034.078.391 5.225.003.294 86,59 464.358.759 376.590.903 81,10 6.498.437.150 5.601.594.197 86,20 
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 493.401.662 339.595.408 68,83 536.822.511 504.546.619 93,99 1.030.224.173 844.142.027 81,94 
511 Зграде и грађевински објекти 349.694.962 255.071.624 72,94 497.789.731 479.662.673 96,36 847.484.693 734.734.297 86,70 
512 Машине и опрема 74.369.700 21.495.530 28,90 37.622.780 23.556.026 62,61 111.992.480 45.051.556 40,23 
513 Остале некретнине и опрема 96.000 80.000 83,33    96.000 80.000 83,33 
515 Нематеријална имовина 69.241.000 62.948.254 90,91 1.410.000 1.327.920 94,18 70.651.000 64.276.174 90,98 
52 ЗАЛИХЕ 1.370.000 798.793 58,31    1.370.000 798.793 58,31 
521 Робне резерве 100.000      100.000   
523 Залихе робе за даљу продају 1.270.000 798.793 62,90    1.270.000 798.793 62,90 
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 263.000.000 162.765.400 61,89    263.000.000 162.765.400 61,89 
541 Земљиште 263.000.000 162.765.400 61,89    263.000.000 162.765.400 61,89 

5 ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 757.771.662 503.159.601 66,40 536.822.511 504.546.619 93,99 1.294.594.173 1.007.706.220 77,84 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 288.365.000 282.257.130 97,88    288.365.000 282.257.130 97,88 

611 
Oтплата главнице домаћим 
кредиторима 254.400.000 248.849.724 97,82    254.400.000 248.849.724 97,82 

612 
Отплата гланице страним 
кредиторима 33.965.000 33.407.406 98,36    33.965.000 33.407.406 98,36 

6 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ 288.365.000 282.257.130 97,88    288.365.000 282.257.130 97,88 

 УКУПНО: 7.080.215.053 6.010.420.025 84,89 1.001.181.270 881.137.522 88,01 8.081.396.323 6.891.557.547 85,28 
 

 14



 
 

Члан 10. 
 

Укупно планирани и извршени расходи и издаци по корисницима буџетских средстава приказани су у следећој 
табели: 

У динарима 

 
 
 
 

Износ извршених расхода и издатака 

Расходи и издаци из буџета 

Е
ко
н
о
м
ск
а 

кл
ас
и
ф
и
ка
ц
и
ја

 

Опис План 2018. 
Укупно 

(од 5 до 8) Републике Града 
Из 

донација 
Из осталих 
извора 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Скупштина града       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 5.300.000 4.992.468  4.992.468   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 960.000 894.064  894.064   
413 Накнаде у натури  500.000 7.000  7.000   
414 Социјална давања запосленима 100.000 90.573  90.573   
415 Накнаде трошкова за запослене 90.000 73.915  73.915   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 60.000 57.549  57.549   
421 Стални трошкови 300.000 238.468  238.468   
422 Трошкови путовања 10.000      
423 Услуге по уговору 46.087.000 42.435.148  42.435.148   
426 Материјал 320.000 69.075  69.075   
465 Остале текуће дотације и трансфери 630.000 552.370  552.370   
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 955.000 952.695  952.695   
481 Дотације невладиним организацијама 4.676.000 4.665.995  4.665.995   

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 6.600.000 6.466.924  6.466.924   

 УКУПНО: 66.588.000 61.496.244  61.496.244   

         

 
Градоначелник и помоћници градоначелника       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 23.600.000 23.456.640  23.456.640   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.300.000 4.198.739  4.198.739   

 15



1 2 3 4 5 6 7 8 

413 Накнаде у натури 141.000 133.000  133.000   
414 Социјална давања запосленима 300.000 119.263  119.263   
415 Накнаде трошкова за запослене 600.000 428.529  428.529   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000 405.676  405.676   
426 Материјал 100.000      
465 Остале текуће дотације и трансфери 3.000.000 2.543.877  2.543.877   

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 260.000 259.000  259.000   

 УКУПНО: 32.801.000 31.544.724  31.544.724   

        
 Градско веће       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.585.000 10.313.232  10.313.232   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.950.000 1.799.761  1.799.761   
413 Накнаде у натури 36.000 35.000  35.000   
414 Социјална давања запосленима 300.000 90.573  90.573   
415 Накнаде трошкова за запослене 200.000 157.887  157.887   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 980.000 763.038  763.038   
423 Услуге по уговору 2.700.000 2.671.317  2.671.317   
465 Остале текуће дотације и трансфери 1.300.000 1.261.626  1.261.626   

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 80.000 77.000  77.000   

 УКУПНО: 18.131.000 17.169.434  17.169.434   

        
 Заштитник грађана       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.623.000 7.406.514  7.406.514   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.365.000 1.325.766  1.325.766   
413 Накнаде у натури 36.000 35.000  35.000   
414 Социјална давања запосленима 90.000      
415 Накнаде трошкова за запослене 216.000 173.246  173.246   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 215.000 209.759  209.759   
421 Стални трошкови 1.000      
422 Трошкови путовања 135.000      
423 Услуге по уговору 171.000 58.080  58.080   
426 Материјал 93.000 80.000  80.000   
465 Остале текуће дотације и трансфери 826.000 816.367  816.367   

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 70.000 70.000  70.000   

 16



1 2 3 4 5 6 7 8 

 УКУПНО: 10.841.000 10.174.732  10.174.732   

 

411 
Градско правобранилаштво 
Плате, додаци и накнаде запослених 9.627.227  9.627.227   

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
9.627.300 
1.723.700 1.723.648  1.723.648   

413 Накнаде у натури 50.000 49.000  49.000   
414 Социјална давања запосленима 145.000 144.480  144.480   
415 Накнаде трошкова за запослене 320.000 262.150  262.150   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 275.000 267.308  267.308   
421 1.000      
422 

Стални трошкови 
Трошкови путовања 105.000 80.717  80.717   

423 Услуге по уговору 1.550.000 870.673  870.673   
424 Специјализоване услуге 50.000 18.616  18.616   
426 Материјал 250.000 229.757  229.757   
465 Остале текуће дотације и трансфери 1.067.000 1.020.506  1.020.506   

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 98.000 98.000  98.000   

 УКУПНО: 15.262.000 14.392.082  14.392.082   
        
 Градска управа за финансије       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 23.303.000 20.283.726  20.283.726   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.199.000 3.622.477  3.622.477   
413 Накнаде у натури 175.000 167.433  167.433   
414 Социјална давања запосленима 270.000 263.173  263.173   
415 Накнаде трошкова за запослене 675.000 523.514  523.514   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000 479.575  479.575   
421 Стални трошкови 53.571.000 37.193.304  37.193.304   
422 Трошкови путовања 96.000 1.915  1.915   
423 Услуге по уговору 987.558 816.579  816.579   
424 Специјализоване услуге 1.000      
425 Текуће поправке и одржавање  1.000      
426 Материјал 378.000 260.570  260.570   
441 Отплата домаћих камата 142.000.000 134.625.246  134.625.246   
442 Отплата страних камата 11.608.000 9.186.549  9.186.549   
444 Пратећи трошкови задуживања 8.000.000 5.352.455  5.352.455   
465 Остале текуће дотације и трансфери 2.475.000 2.076.131  2.076.131   

 17



1 2 3 4 5 6 7 8 

482 Порези, обавезне таксе и казне  1.000      
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  50.000.000 45.726.776  45.726.776   

484 
Накнаде штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока 1.000      

485 
Накнада штете за повреде или штете нанете од 
стране државних органа 287.000 287.000  287.000   

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 254.400.000 248.849.724  248.849.724   
612 Отплата главнице страним кредиторима 33.965.000 33.407.406  33.407.406   

 УКУПНО: 586.893.558 543.123.553  543.123.553   
        
 Градска пореска управа       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 35.280.000 33.153.363  33.153.363   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.440.000 5.934.654  5.934.654   
413 Накнаде у натури 269.000 244.020  244.020   
414 Социјална давања запосленима 2.102.000 1.626.746  474.746  1.152.000 
415 Накнаде трошкова за запослене 1.500.000 933.048  933.048   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.200.000 1.151.359  1.151.359   
421 Стални трошкови 3.000.000 2.130.303  2.130.303   
422 Трошкови путовања 200.000 26.884  26.884   
423 Услуге по уговору 170.000 155.300  155.300   
426 Материјал 100.000 35.970  35.970   
465 Остале текуће дотације и трансфери 3.600.000 3.508.848  3.508.848   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  400.000 175.600  175.600   

485 
Накнада штете за повреде или штете нанете од 
стране државних органа 352.000 252.000  252.000   

 Укупно: 54.613.000 49.328.095  48.176.095  1.152.000 
        

 
Градска управа за комуналне и инспекцијске 
послове       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 71.100.000 69.932.135  69.932.135   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.900.000 12.515.584  12.515.584   
413 Накнаде у натури 421.000 415.700  415.700   
414 Социјална давања запосленима 2.648.000 2.280.034  732.034  1.548.000 
415 Накнаде трошкова за запослене 2.400.000 1.930.690  1.930.690   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.290.000 2.269.340  2.269.340   
421 Стални трошкови 331.399.827 231.347.177  200.840.295  30.506.882 

 18



1 2 3 4 5 6 7 8 

422 Трошкови путовања 150.000 6.855  6.855   
423 Услуге по уговору 89.200.000 76.242.417  76.242.417   
424 Специјализоване услуге 416.316.000 344.442.379  344.442.379   
426 Материјал 3.600.000 1.583.052  1.583.052   

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 518.225.537 487.375.253 3.187.858 462.032.771  22.154.624 

465 Остале текуће дотације и трансфери 8.065.000 7.517.067  7.517.067   
482 Порези, обавезне таксе и казне  48.000.000 29.312.705  29.312.705   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000      

485 
Накнада штете за повреде или штете нанете од 
стране државних органа 994.000 994.000  994.000   

 Укупно: 1.507.710.364 1.268.164.388 3.187.858 1.210.767.024  54.209.506 
        
 Градска управа за имовину       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 20.250.000 20.229.762  20.229.762   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.700.000 3.621.359  3.621.359   
413 Накнаде у натури 235.000 226.200  226.200   
414 Социјална давања запосленима 5.920.000 5.632.678  1.312.678  4.320.000 
415 Накнаде трошкова за запослене 700.000 555.245  555.245   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000 638.705  638.705   
421 Стални Трошкови 17.000.000 14.067.865  14.067.865   
422 Трошкови путовања 100.000 42.461  42.461   
423 Услуге по уговору 1.000.000 400.150  400.150   
424 Специјализоване услуге 6.000.000 4.683.558  4.683.558   
425 Текуће поправке и одржавање  1.000.000 710.843  710.843   
426 Материјал 300.000 236.562  236.562   

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 58.000.000 37.684.000  37.684.000   

465 Остале доотације и трансфери 2.200.000 2.123.131  2.123.131   
482 Порези, обавезне таксе и казне  25.000.000 14.539.753  14.539.753   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  75.000.000 73.888.556  73.888.556   

485 
Накнада штете за повреде или штете нанете од 
стране државних органа 380.000 375.387  375.387   

511 Зграде и грађевински објекти 374.554.113 374.550.513  18.696.400  355.854.113 
541 Земљиште 263.000.000 162.765.400  162.765.400   

 Укупно: 855.139.113 716.972.128  356.798.015  360.174.113 
        

 19



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Градска управа за инвестиције        
411 Плате, додаци и накнаде запослених 18.257.920 18.165.426  18.165.426   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.288.333 3.252.758  3.252.758   
413 Накнаде у натури 154.160 154.140  154.140   
414 Социјална давања запосленима 85.011      
415 Накнаде трошкова за запослене 685.226 643.389  643.389   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 516.001 516.001  516.001   
421 Стални Трошкови 2.320.250 2.318.697  2.318.697   
422 Трошкови путовања 281.790 81.790  81.790   
423 Услуге по уговору 2.088.961 1.480.723  1.480.723   
424 Специјализоване услуге 83.019.310 65.286.228  65.286.228   
426 Материјал 782.930 765.712  765.712   

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 25.984.415 25.672.198  25.672.198   

465 Остале текуће дотације и трансфери 2.114.090 2.030.243  2.030.243   
482 Порези, обавезне таксе и казне  57.984.401 57.820.770  57.635.010  185.760 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  500.000 298.618  298.618   

485 
Накнада штете за повреде или штете нанете од 
стране државних органа 196.000 196.000  196.000   

511 Зграде и грађевински објекти 424.290.962 333.545.022  225.669.022  107.876.000 
 Укупно: 622.549.760 512.227.715  404.165.955  108.061.760 
        
        

 
Градска управа за просторно планирање, 
урбанизам, изградњу и заштиту животне 
средине       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 38.000.000 37.297.785  37.297.785   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.900.000 6.677.132  6.677.132   
413 Накнаде у натури 190.000 189.800  189.800   
414 Социјална давања запосленима 5.249.000 5.241.842  1.317.842  3.924.000 
415 Накнаде трошкова за запослене 1.443.000 1.167.713  1.167.713   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000 1.278.541  1.278.541   
422 Трошкови путовања 375.000 130.297  130.297   
423 Услуге по уговору 2.750.000 1.868.945  1.868.945   
424 Специјализоване услуге 12.100.000 3.210.724  3.210.724   
425 Текуће поправке и одржавање  300.000 165.132  165.132   
426 Материјал 200.000 149.854  149.854   

 20



1 2 3 4 5 6 7 8 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 17.072.000 15.404.235  15.404.235   

465 Остале текуће дотације и трансфери 4.370.000 4.057.348  4.057.348   
481 Дотације невладиним организацијама 1.500.000 1.449.490  1.449.490   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  8.805.000 8.749.473  8.749.473   

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 280.000 252.000  252.000   

512 Машине и опрема 500.000 488.088  488.088   
515 Нематеријална имовина 64.720.000 59.413.175  59.413.175   

 Укупно: 166.254.000 147.191.574  143.267.574  3.924.000 
        
 Градска управа за привреду       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 28.035.000 27.916.281  27.916.084  197 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.024.000 4.996.982  4.996.982   
413 Накнаде у натури 145.000 133.000  133.000   
414 Социјална давања запосленима 3.188.000 2.604.916  948.916  1.656.000 
415 Накнаде трошкова за запослене 1.080.000 883.663  881.961  1.702 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.845.000 1.749.154  1.749.154   
421 Стални трошкови 1.835.000 1.205.777  1.007.509  198.268 
422 Трошкови путовања 495.000 455.440  274.881  180.559 
423 Услуге по уговору 18.177.000 17.729.554 1.045.000 9.451.111  7.233.443 
424 Специјализоване услуге 3.700.000 3.563.508  3.563.508   
425 Текуће поправке и одржавање  415.000 247.976  188.223  59.753 
426 Материјал 9.095.000 9.045.176  8.924.661  120.515 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 116.270.000 94.610.396  94.610.396   

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 4.000.000 3.973.800  3.973.800   

465 Остале текуће дотације и трансфери 3.501.000 2.925.902  2.925.902   
481 Дотације невладиним организацијама 3.750.000 3.600.000  3.600.000   
482 Порези, обавезне таксе и казне  2.489.000 2.328.508  2.315.293  13.215 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  2.808.000 1.705.492  1.705.492   

484 
Накнаде штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока 450.000 130.275  130.275   

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 8.674.000 8.657.020  8.657.020   

511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000      

 21



1 2 3 4 5 6 7 8 

512 Машине и опрема 1.945.000 1.987.511  1.921.421  66.090 
513 Остале некретнине и опрема 96.000 80.000  80.000   
521 Робне резерве 100.000      

 Укупно: 224.117.000 190.530.331 1.045.000 179.955.589 0 9.529.742 
        
 Градска управа за ванпривредне делатности       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 672.367.076 656.473.618 21.282.570 626.282.761 31.287 8.877.000 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 120.508.560 117.576.438 3.812.231 112.169.607 5.600 1.589.000 
413 Накнаде у натури 1.626.000 936.915  936.915   
414 Социјална давања запосленима 90.831.947 79.106.010 562.951 13.350.952  65.192.107 
415 Накнаде трошкова за запослене 28.932.000 23.783.204 76.540 23.706.664   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 32.316.760 29.215.988 18.614.011 10.601.977   
421 Стални трошкови 222.373.647 175.082.738 134.385 174.017.931 6.011 924.411 
422 Трошкови путовања 20.766.025 10.559.369 1.633.935 7.448.857 395.797 1.080.780 
423 Услуге по уговору 330.712.069 239.166.771 6.541.844 224.473.104 243.344 7.908.479 
424 Специјализоване услуге 95.891.453 81.512.739 7.746.487 66.813.114 1.063.584 5.889.554 
425 Текуће поправке и одржавање  39.311.600 22.572.927 2.573.583 17.798.697  2.200.647 
426 Материјал 86.490.342 69.553.719 13.561.377 55.110.532 280.079 601.731 
441 Отплата домаћих камата 40.000 13.301 17 11.341  1.943 
444 Пратећи трошкови задуживања 60.000      

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 171.399.648 166.920.594 22.199.648 144.720.946   

463 Трансфери осталим нивоима власти 605.755.106 484.710.233 42.455.105 442.255.128   
465 Остале дотације и трансфери 79.113.000 73.787.732 299 73.787.433   
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 15.500.000 10.377.726  10.377.726   
481 Дотације невладиним организацијама 71.330.000 71.300.000  71.300.000   
482 Порези, обавезне таксе и казне  32.566.023 30.461.739  30.202.860  258.879 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  26.059.861 20.883.357 67.372 20.560.124 4.961 250.900 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 794.000 295.079  295.079   

511 Зграде и грађевински објекти 4.535.000 4.087.026  3.969.526 117.500  
512 Машине и опрема 55.763.600 28.828.628 15.424.140 6.526.529 107.980 6.769.979 
515 Нематеријална имовина 5.450.000 4.539.388  3.211.468 7.920 1.320.000 
523 Залихе робе за даљу продају 1.270.000 798.793  798.793   

 Укупно: 2.811.763.717 2.402.544.032 156.686.495 2.140.728.064 2.264.063 102.865.410 
        
        

 22



1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Градска управа за здравствену и социјалну 
заштиту 

 
     

411 Плате, додаци и накнаде запослених 58.488.000 56.642.588  56.642.588   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.512.000 10.139.023  10.139.023   
413 Накнаде у натури 576.400 514.500  513.300  1.200 
414 Социјална давања запосленима 2.172.000 1.601.322  449.322  1.152.000 
415 Накнаде трошкова за запослене 2.248.000 1.841.804 88.314 1.752.888  602 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.150.000 1.991.594  1.991.594   
421 Стални трошкови 3.864.762 2.813.660  1.678.339 38.686 1.096.635 
422 Трошкови путовања 749.000 426.518  115.010 55.600 255.908 
423 Услуге по уговору 37.946.136 33.404.297 908.217 29.885.789 1.993.111 617.180 
424 Специјализоване услуге 10.227.593 7.222.824  7.171.964  50.860 
425 Текуће поправке и одржавање  3.164.350 1.727.419  908.319 192.264 626.836 
426 Материјал 3.993.173 2.598.452 16.486 1.439.483 237.429 905.054 
444 Пратећи трошкови задуживања 326.000 26.301    26.301 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 21.600.000 16.443.576  16.443.576   

462 Дотације међународним организацијама 1.500.000 1.470.783  1.470.783   
463 Трансфери осталим нивоима власти 74.894.000 71.241.986  71.241.986   

464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 33.878.328 33.237.452 2.721.280 30.516.172   

465 Остале дотације и трансфери 6.797.600 5.582.600  5.582.600   
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 62.985.000 36.259.927 5.550.317 30.381.937  327.673 
481 Дотације невладиним организацијама 46.994.000 44.173.517  44.173.517   
482 Порези, обавезне таксе и казне  302.000 58.248  7.904 11.182 39.162 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  556.000 339.803  339.803   

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 543.000 508.000  508.000   

512 Машине и опрема 638.000 361.574  55.730 241.656 64.188 
 Укупно: 387.105.342 330.627.768 9.284.614 313.409.627 2.769.928 5.163.599 
        

 
Градска управа за опште и заједничке 
послове       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 107.100.000 105.579.304  105.579.304   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 19.200.000 18.905.015  18.905.015   
413 Накнаде у натури 874.000 821.440  821.440   
414 Социјална давања запосленима 31.470.000 30.843.015  13.923.015  16.920.000 

 23



1 2 3 4 5 6 7 8 

415 Накнаде трошкова за запослене 4.600.000 4.308.023  4.308.023   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.500.000 4.097.678  4.097.678   
421 Стални трошкови 66.772.000 50.338.845  49.367.935 970.910  
422 Трошкови путовања 800.000 735.793  735.793   
423 Услуге по уговору 49.535.000 37.061.420  36.036.954 1.024.466  
424 Специјализоване услуге 495.000 276.675  195.825 80.850  
425 Текуће поправке и одржавање  28.555.000 21.407.463  20.639.814 767.649  
426 Материјал 30.506.000 27.847.555  27.484.572 362.983  
465 Остале текуће дотације и трансфери 10.800.000 10.070.507  10.070.507   
482 Порези, обавезне таксе и казне  1.400.000 963.632  963.632   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  6.940.000 6.332.924  6.321.429 11.495  

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 1.169.000 1.169.000  1.169.000   

511 Зграде и грађевински објекти 1.800.000      
512 Машине и опрема 13.415.000 10.851.459  10.712.866 138.593  
515 Нематеријална имовина 481.000 323.611  323.611   

 Укупно: 380.412.000 331.933.359  311.656.413 3.356.946 16.920.000 
        
 Градска управа за јавне набавке       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 9.395.000 8.999.691  8.999.691   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.682.000 1.610.945  1.610.945   
413 Накнаде у натури 41.000 35.000  35.000   
414 Социјална давања запосленима 300.000 82.955  82.955   
415 Накнаде трошкова за запослене 350.000 261.191  261.191   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 215.000 211.013  211.013   
422 Трошкови путовања 100.000 875  875   
423 Услуге по уговору 500.000 188.150  188.150   
426 Материјал 30.000 8.220  8.220   
465 Остале текуће дотације и трансфери 1.200.000 929.767  929.767   

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

900.000 
63.000  63.000   

512 Машине и опрема 50.000      
 Укупно: 14.763.000 12.390.807  12.390.807   
               

 Градска управа за управљање пројектима, 
одрживи и равномерни развој       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 17.600.000 16.323.664  16.323.664   

 24



1 2 3 4 5 6 7 8 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.150.000 2.922.531  2.922.531   
413 Накнаде у натури 153.000 148.100  148.100   
414 Социјална давања запосленима 2.330.000 2.099.790  407.790  1.692.000 
415 Накнаде трошкова за запослене 605.000 404.514  404.514   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 700.000 553.968  553.968   
421 Стални трошкови 241.000 30.960 1.494 29.466   
422 Трошкови путовања 650.000      
423 Услуге по уговору 42.088.095 38.618.740 2.668.000 35.486.840 463.900  
424 Специјализоване услуге 2.721.000 2.555.500  2.555.500   
425 Текуће поправке и одржавање  2.000      
426 Материјал 106.500 83.500  83.500   

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 9.153.464 9.153.464 153.464 9.000.000   

454 Субвенције приватним предузећима 5.000.000      

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 5.000.000 5.000.000  5.000.000   

465 Остале текуће дотације и трансфери 1.800.000 1.686.395  1.686.395   
482 Порези, обавезне таксе и казне  4.389.000 1.391.063 1.388.753 2.310   

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 960.000 221.000  221.000   

511 Зграде и грађевински објекти 35.304.618 22.551.736 6.943.766 6.736.676  8.871.294 
512 Машине и опрема 39.180.880 2.066.498 453.000 1.323.098 290.400  

 УКУПНО: 171.134.557 105.811.423 11.608.477 82.885.352 754.300 10.563.294 
               

 
Градска управа за послове Градоначелника и 
Градског већа       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 51.315.000 51.314.299  51.314.299   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 9.200.000 9.185.417  9.185.417   
413 Накнаде у натури 260.100 260.100  260.100   
414 Социјална давања запосленима 21.041.417 21.040.955  3.424.538  17.616.417 
415 Накнаде трошкова за запослене 2.550.000 1.684.986  1.684.986   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.750.000 1.679.264  1.679.264   
421 Стални трошкови 65.000 39.976  39.976   
422 Трошкови путовања 4.825.000 3.513.079  3.513.079   
423 Услуге по уговору 28.427.900 26.169.366  26.169.366   
424 Специјализоване услуге 12.401.000 9.820.442  9.820.442   
426 Материјал 1.800.000 1.354.764  1.354.764   

 25



 26

1 2 3 4 5 6 7 8 

444 Пратећи трошкови задуживања 1.000      
465 Остале текуће дотације и трансфери 5.999.482 5.416.985  5.416.985   

472 
Накнаде за социјалну заштиту заштиту из 
буџета 5.400.000 5.400.000  5.400.000   

482 Порези, обавезне таксе и казне  2.541.000 1.366.489  1.366.489   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  139.960 137.740  137.740   

484 
Накнаде штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока 6.580.053 6.572.498  6.572.498   

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 521.000 511.000  511.000   

512 Машине и опрема 500.000 467.798   467.798     

 УКУПНО: 155.317.912 145.935.158  128.318.741  17.616.417 

 СВЕГА: 8.081.396.323 6.891.557.547 181.812.444 6.010.420.025 9.145.237 690.179.841 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 11. 
 

Одлука о Завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2018. годину сачињена 
је на основу образаца завршног рачуна: Биланс стања на дан 31.12.2018. године 
(Образац 1), Биланс прихода и расхода у периоду од 1.1.2018. до 31.12.2018. 
године (Образац 2), Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 
1.1.2018. до 31.12.2018. године (Образац 3), Извештај о новчаним токовима у 
периоду од 1.1.2018. до 31.12.2018. године (Образац 4), Извештај о извршењу 
буџета у периоду од 1.1.2018. до 31.12.2018. године (Образац 5). 

Саставни део Одлуке о завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2018. 
годину су следећи прилози: 

1. Објашњење одступања између одобрених средстава и извршења за период 
1.1 - 31.12.2018. године (Прилог 1.) 
2. Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном 
тржишту новца и капитала и извршеним отплатама дугова у 2018. години 
(Прилог 2.) 
3. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за 
период 1.1 - 31.12.2018. године (Прилог 3.) 
4. Ревизија консолидованих финансијских извештаја за 2018. годину од стране  
Државне ревизорске институције је у току. (Прилог 4: Решење број: Пов 400-
80/2019-04 од 11.1.2019. године и Закључак о спровођењу ревизије број: 400-
257/2019-04  од 15.1.2019. године). 
 

Члан 12. 
 

Одлуку о завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2018. годину 
доставити Управи за трезор најкасније до 30. јуна 2019. године. 
 

Члан 13. 
 

Одлука о завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2018. годину ступа 
на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу града 
Крагујевца». 
 
 
 
                                   СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број:  
Датум:            2019. године  
К Р А Г У Ј Е В А Ц 

 
                                                                               
                                                                                    

                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
 

            Мирослав Петрашиновић 
 
 

 
 



 
Прилог 1 - ОБЈАШЊЕЊЕ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И 

ИЗВРШЕЊА ЗА ПЕРИОД 1.1 - 31.12.2018. ГОДИНЕ 
 

У 2018. години није било већих одступања између пренетих и извршених 
средстава из буџета Града. 

Прилог  2 - ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА И ЗАДУЖЕЊУ НА 
ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ 

ОТПЛАТАМА ДУГОВА У 2018. ГОДИНИ 
 

  ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ – ДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ 
 

 Градска управа за инвестиције 
 

1. Пројекат -  Припрема документације за санацију друмског моста преко 
реке Лепенице 

Предмет: Припрема пројектно-техничке документације за санацију 
друмског моста преко реке Лепенице 

Број рачуна : 840-4678741-96 
Почетно стање : 01.01.2018.год. : 0,00 динара 
Примљене уплате у 2018 : 2.839.098,27  
Стање 31.12.2018. : 2.839.098,27 
Циљеви пројекта: Израда пројектно-техничке документације у циљу 

добијања потребних дозвола 
Главне активности пројекта су : Расписивање јавне набавке, избор 

пројектанта и израда пројектно-трхничке документације 
        Средства за реализацију овог пројекта су донација од EU PRO ( Европска 
подршка за програме развоја општина) у сарадњи са UNOPS -ом  (канцеларијом 
Уједињених нација за пројектне услуге), нису утрошена и пренета су у наредну 
годину. 

 
2.Пројекат - Ревитализација и проширење ''Brownfield'' локације у старој 
индустријској зони у Крагујевцу  
Предмет: Ревитализација и проширење ''Brownfield'' локације у старој 

индустријској зони у Крагујевцу . Пројекат је отворен 07. новембар 2018. године 
Број рачуна : 840-4696741-28 
Почетно стање : 01.01.2018.год. : 0,00 динара 
Примљене уплате у 2018. год. 59.927.083,67 
Стање 31.12.2018.: 59.927.083,67 
Циљеви пројекта: Изградња саобраћајнице Радној зони  Ракаљ и 

изградња саобраћајнице и водоводне линије и линије фекалне канализације у 
Радној зони  22. Децембар 

Главне активности: Расписивање јавне набавке, избор извођача, извођење 
радова, примопредаја и прибављање употребне дозволе 
      Средства за реализацију овог пројекта су донација од EU PRO ( Европска 
подршка за програме развоја општина) у сарадњи са UNOPS -ом  (канцеларијом 
Уједињених нација за пројектне услуге), нису утрошена и пренета су у наредну 
годину. 

 
Градска управа за управљање пројектима, равномерни и одрживи 

развој 

 28



 
1. Пројекат „Изградња отвореног спортског терена у Великом парку“ 
Предмет: Изградња отвореног спортског терена у Великом парку 
Број рачуна: 840-4677741-89 
Почетак пројекта: 17.10.2018. 
Стање 01.01.2018.: 0,00 динара  
Примљене уплате у 2018.: 13.932.982,57 динара  
Стање 31.12.2018.: 13.932.982,57 динара 

        Средства за реализацију овог пројекта су донација од EUPRO ( Европска 
подршка за програме развоја општина) у сарадњи са UNOPS -ом  (канцеларијом 
Уједињених нација за пројектне услуге), нису утрошена и пренета су у наредну 
годину 

 
2.Пројекат „Партнерство одрживог развоја јединица локалне самоуправе“ 
 
Предмет: Набавка соларног дрвета, одржавање скупа од посебног значаја 
и боравак младих из Инголштата 
Број рачуна: Не постоји посебан подрачун пројекта 
Почетак пројекта: 20.02.2017. 
Стање 01.01.2018.: 0,00 динара  
Примљене уплате у 2018.: 796.095,27 динара,  
Стање 31.12.2018.: 41.795,27 динара, извор 05 
Напомена: Финансијер је Engagement Global – Сервисна служба за 
јединице локалне самоуправе једнога света 
 
3.Пројекат „Локални развој отпоран на климатске промене“ 
 
Предмет: Набавка рачунарске опреме и израда платформе отворених 
података 
Број рачуна: Не постоји посебан подрачун пројекта 
Почетак пројекта: 05.07.2018. 
Стање 01.01.2018.: 0,00 динара  
Примљене уплате у 2018.: 917.379,00 динара,  
Стање 31.12.2018.: 917.379,00 динара,  
Напомена: Финансијер је UNDP ( Развојни програм Уједињених нација) 
Средства за реализацију овог пројекта  нису утрошена и пренета су у 

наредну годину 
 
  ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ – ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ 
 
„Завод за заштиту споменика културе“ Крагујевац 
 

Завод за заштиту споменика културе Крагујевац је у току 2018. године 
добио средства у износу од 1.887.831,70 динара од Европске комисије за 
реализацију манифестације „ Ноћ истраживача“.  

Главне активности пројекта су окупљање,организовање и укључивање 
шире популације у конкретане пројекте и упознавање са истраживачима и 
њиховим радом. 

Реч је о двогодишњем међународном пројекту који се реализује у оквиру 
програма Хоризонт 2020 у преко 300 градова широм Европе. Циљ пројекта је 
демистификација науке и приближавање научних концепата широј популацији. 

 29



 Пројекат координише и води тим из института за биолошка истраживања 
„Синиша Станковић“, а у пројекту учествују и Центар за промоцију науке 
Београд, Природно математички факултет Универзитета у Нишу и Завод за 
заштиту споменика културе Крагујевац  

Број рачуна : 840- 1590764-42  
Почетно стање : 01.01.2018.год. : 0,00 динара 
Примљене уплате у 2018. год. 1.887.821,70 
Стање 31.12.2018.:1.425,23 динара 

Средства која су пренета су потрошена у току 2018.године, у складу са 
наменама за које су и добијена. 

Достављен је извештај о реализацији пројекта Европској комисији и исти је 
позитивно оцењен,тако да се наставља сарадња истих учесника и у 
реализацији друге фазе пројекта која је предвиђена за наредну годину. 
 
Спомен парк „Крагујевачки октобар“ 
 
 Установа је примила поклон од правног лица „ Филмски центар Србије“ 
износ од 235.000,00 динара за реализацију пројекта преддигитализације 
биоскопа.  

Број рачуна : 840-207664-70 
Почетно стање : 01.01.2018.год. : 0,00 динара 
Примљене уплате у 2018. год. 235.000,00 
Стање 31.12.2018.: 117.500,00 
Средства од донација за реализацију овог пројекта су нису у целости 

утрошена и пренета су у наредну годину. 
 
 „Народни музеј“ 
 
 Установа је примила донацију од правног лица Miloš Communication d.o.o. 
из Београда, износ од 10.000 динара Намена донације је улагање у културу , 
научне и образовне активности.  
           Број рачуна : 840-36664-37 

Почетно стање : 01.01.2018.год. : 0,00 динара 
Примљене уплате у 2018. год. 10.000,00 динара 
Стање 31.12.2018.: 10.000,00 динара 

 
Донирана средства нису утрошена до краја године и пренета су у наредну 
годину. 
  
„ Историјски архив Шумадије“ 
 

Установа је примила донацију од правног лица „ Агромаркет д.о.о 
Крагујевац., износ од 30.000,00 динара Намена донације је улагање у културу , 
научне и образовне активности.  
            Број рачуна : 840-237664-86 
            Почетно стање : 01.01.2018.год. : 0,00 динара 
            Примљене уплате у 2018. год. 30.000,00 динара 
            Стање 31.12.2018.: 0,00 динара 

 
Донирана средства су потрошена за куповину металног ормара за 

смештај старе и ретке књиге. 
 

 30



Предшколска установа „Нада Наумовић“ 
 
 На име донација Педшколска установа „Нада Наумовић“ у 2018. години 
примила je 96.000,00 динара по основу три склопљена уговора.  
 

- 56.000 по основу Уговора од Удружења „ Центра за интерактивну 
педагогију – Београд ,за Пројекат „Подршка раном развоју, образовању и 
социјалној инклузији предшколске деце из ромских и других ускраћених 
група“ и „Снажни од почетка - дајмо им крила“  
-  30.000 донација од правног лица „ Застава оружје“  и 
- 10.000 динара донација од  Генерали осигурање Србија а.д.о Крагујевац 

  
Број рачуна : 840- 7661-37  
Почетно стање : 01.01.2018.год. : 0,00 динара 
Примљене уплате у 2018. год. 96.000,00 динара 
Стање 31.12.2018.: 10.000,00 динара 

 
Донирана средства од 10.000 динара нису утрошена до краја године и биће 
утрошена у 2019. години. 
 
Предшколска установа „Ђурђевдан“ 
 

На име донација Педшколска установа „Ђурђевдан“ у 2018. години 
примила je 144.504,45 динара по основу два склопљена уговора.  

- 56.000 динара  по основу Уговора о донацији бр.1356/17 од 
27.03.2017.године од Удружења „ Центра за интерактивну педагогију – 
Београд ; Средства су утрошена за за куповину материјала за 
образовање деце 

- 88.504,45 динара донација од адвоката Јелене Вуковић 
 

Број рачуна : 840- 873661-85 
Почетно стање : 01.01.2018.год. : 0,00 динара 
Примљене уплате у 2018. год. 144.504,45 динара 
Стање 31.12.2018.: 0,00 динара 
 

 Центар за развој услуга социјалне заштите ″Књегиња Љубица″  
    

1. Пројекет: „Сарадник за породицу и социјалну инклузију„ 

Предмет:  Наставак пружања услуге Породични сарадник   и услуге Јединице 
подршке деци у кривичном поступку. 
Циљеви пројекта : Основни циљеви пројекта унапређења права деце у 
Републици Србији. 
Пројекат се реализовао   од марта 2018.године до 31.08.2018.године. У моменту 
аплицирања за наведени Пројекат препознат је изузетан значај за 
имплементацију у систем социјалне заштите иновативних услуга као и 
препознавања значаја услуга  у комуникацији са УНИЦЕФ-ом. 
  
Број рачуна :     840-3288761-06 

Почетно стање у 2018.години : 0 

Примљене уплате у 2018.: 1.923.000,00 

 31



Утрошена средства у 2018.години:  1.923.000,00 

Стање 31.12.2018.: 0   

Средства за реализацију овог пројекта су у целости потрошена у 2018.години. 

 

2. Пројекат:   Стандардизација програма рада са починиоцима насиља у 
породици са одговарајућом подршком жртвама 

Предмет: Усклађивање програма рада са починиоцима насиља са одредбама 
конвенције Савета Европе о спречавању и борби против насиља над женама и 
насиља у породици у граду Крагујевцу 

Посебни циљеви Пројекта: 

-Унапређење капацитета програма рада са починиоцима насиља у Крагујевцу 
за осигурање безбедности и добробити жртавама насиља кроз успостављање 
партнерства са сервисом за подршку жртвама насиља и међусобном 
повезивању. 

- Дефинисање стандарда програма рада са починиоцима насиља у 
партнерским односима,кроз пилотирање стандарда програма рада са 
починиоцима насиља у партнерским односима. 

Пројекат се реализује у периоду од новембра 2018.године до новембра 
2019.године. Средства за реализацију Пројекта обезбеђује UNDP у износу од 
10.000,00 USD.  

Број рачуна :   840-3423761-78 

Почетно стање у 2018.години : 0 

Примљене уплате у 2018.: 728.791,00 

Утрошена средства у 2018.години:  0 

Стање 31.12.2018.: 728.791,00  
 
Средства за реализацију овог пројекта  нису утрошена и пренета су у 

наредну годину. 
Средства Центра за развој услуга социјалне заштите ″Књегиња Љубица″  

остварена по основу донација од физичких и правних лица  у 2018. години  
износe 987.930,80 динара. Од физичких лица примљена је донација у износу од 
580.900,00 динара, док су правна лица уплатила :“Ницефорд ресторан 219.025,00 
динара, „Крагујевачки кошаркашки клуб “ 74.800,00 динара  и „Савез самосталних 
синдиката Крагујевац“  113.205,80 динара. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 32



ИЗВЕШТАЈ О ЗАДУЖЕЊУ НА ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И 

ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГОВА 
               

Град Крагујевац се у 2018. години задужио у складу са  Законом о јавном дугу 
(«Службени гласник Републике Србије» број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015 и 
95/2018) и то:  краткорочно, за финансирање дефицита текуће ликвидности у износу 
од 245.000.000,00 динара (2.069.994,54 евра) и дугорочно, за финансирање 
капиталних инвестиционих расхода у износу од 355.746.940,10 динара (3.011.000 
еура). 

              Краткорочним револвинг кредитом Град се задужио код «UniCredit Bank» за 
финансирање дефицита текуће ликвидности у складу са чланом 35. Закона о јавном 
дугу. Одлуку о задуживању града Крагујевца за финансирање дефицита текуће 
ликвидности («Службени лист града Крагујевца број» 4/2018) донела је Скупштина 
града Крагујевца, на основу претходно прибављеног Мишљења Министарства 
финансија – Управе за јавни дуг, о могућности задуживања број 401-271/2018-001 од 
14. фебруара 2018. године. Кредит је враћен у целости, у законском року, у децембру 
2018. године.  

               Град Крагујевац се у складу са чланом 36. Закона о јавном дугу, дугорочно 
задужио код «UniCredit Bank», са периодом отплате од осам година и грејс периодом 
од годину дана, за финансирање капиталних инвестиционих расхода, за куповину 
објекта намењеног будућој градској аутобуској станици. Одлуку о дугорочном 
задуживању, донела је Скупштина града Крагујевца («Службени лист града Крагујевца 
број» 4/2018) на основу претходно прибављеног Мишљења Министарства финансија – 
Управе за јавни дуг, о могућности задуживања број 401-271/2018-001 од 14. фебруара 
2018. године.  

          Отплата главнице и камате у 2018. години по банкама, приказана је у  следећој 
табели:                 

у динарима 

Назив банке Главница Камата Укупно 

Erste bank  27.378.700 27.378.700

Komercijalna banka  31.549.845 31.549.845

Aik banka  15.938.680 15.938.680

Intesa banka  20.995.443 20.995.443

Societe Generale banka  4.133.293 4.133.293
UniCredit banka ( кредит из 
2016. године) 3.936.936 23.319.842 27.256.777

Evropska banka za obnovu i 
razvoj 33.407.406 9.186.549 42.593.955

Fond za razvoj 348.547 11.664 360.210

UniCredit - kratkoročni revolving 244.564.242 3.401.129 247.965.371
UniCredit banka (кредит из 
2018. године)   7.896.651 7.896.651

Укупно  282.257.130 143.811.795 426.068.926
 

На дан 31.12.2018. године задуженост града Крагујевца по основу 
главнице за узете кредите износи 33.465.946,07 евра (3.955.494.109 динара) и то:  

- „Еrste Bank“ – 4.500.000 евра (кредит је узет у 2016. години – почетак 
отплате фебруар 2019. године, рок отплате јануар 2027. године), 

 33



- „Komercijalna banka“ – 5.000.000 евра (кредит је узет у 2016. години – 
почетак отплате јануар 2019. године, рок отплате децембар 2026. године), 

- „AIK banka“ – 2.500.000 евра (кредит је узет у 2016. години – почетак 
отплате јануар 2019. године, рок отплате децембар 2026. године),     

-  „Banca Intesa“  –  4.000.000 евра (кредит је узет у 2016. години – почетак 
отплате јануар 2019. године, рок отплате децембар 2026. године), 

- „Societe Generale banka“ – 770.000 евра (кредит је узет у 2016. години – 
почетак отплате јануар 2019. године, рок отплате децембар 2026. године), 

-  „UniCredit banka“ – 3.966.691,07 евра (уговорени износ кредита 4.000.000 
евра, кредит је узет у 2016. години – почетак отплате децембар 2018. године, рок 
отплате децембар 2026. године), 

- Evropska banka za obnovu i razvoj – 9.718.255 евра (уговорени износ 
кредита 10.000.000 евра, повучени износ кредита у 2017. години износи 2.253.960 
евра, уговор је потписан у децембру 2015. годинe, почетак отплате јун 2018. 
године, рок отплате децембар 2025. године), 

- „UniCredit banka“ – 3.011.000 евра (кредит је узет у 2018. години – почетак 
отплате април 2019. године, рок отплате март 2027. године). 

 

 
Прилог 3 - ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА ПЕРИОД 1.1.2018. ДО 31.12.2018. ГОДИНЕ 

 
ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2018. ГОДИНИ 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему («Службени гласник 

РС», број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15-
др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17 и 95/18), члана 30. и члана 9. Одлуке о буџету 
града Крагујевца за 2018. годину («Службени лист града Крагујевца» број 34/17, 
7/18 и 28/18) и одлука Градског већа по појединачним захтевима буџетских 
корисника, Градоначелник града Крагујевца је у 2018. години донео 24 решења 
о коришћењу средстава текуће буџетске резерве, у укупном износу од 
41.401.000 динара, која су реализована преко корисника буџетских средстава.  

 
У динарима 

 
 

Ред. 
број 

Намена Износ Функција
Екон. 

класиф.
 

1 2 3 4 5 

Градска управа за здравствену и социјалну заштиту - 
Кнегиња Љубица - отварање апропријације 465 1 

Решење број: 400-60 /18 од 16.1.2018. 

1.000 160 499 

Градска управа за привреду – на име недостајућих 
средстава за плаћање ПДВ-а 2 
Решење број 400-95/18-II од 18.1.2018. године 

700.000 490 482 

Градска управа за ванпривреду- на име недостајућих 
средстава за финансирање годишњих програма у области 
спорта  3 

Решење број 400-349/18-II од  24.2.2018. године 

14.000.000 810 481 

Градска управа за привреду- на име недостајућих 
средстава за накнаду услед споразумног раскида уговора о 
закупу пољопривредног земљишта у државној својини 4 

Решење број 400-423/18-II од 15.3.2018. године 

3.800.000 130 485 

 34



1 2 3 4 5 
Градска управа за опште и заједничке послове - отварање 
апропријације 515 5 
Решење број: 400- 502/18 од 26.3.2018. 

1.000 130 515 

Градска управа за опште и заједничке послове - 
недостајућа средства за исплату отпремнина запосленима 6 
Решење број: 400- 511/18 од 29.3.2018. 

11.300.000 130 414 

Градска управа за привреду – недостајућа средства за 
набавку апарата за точење горива 

300.000 490 512 
7 

Решење број: 400-626/18 од   18.4. 2018.       

Градска управа за привреду-oтварање апропријације 513 
8 

Решење број 400-648 /18-II од 27.4 .2018. године 
1.000 473 513 

Градска пореска управа- недостајућа средства за исплату 
новонасталих обавеза по правоснажој и извршној пресуди 300.000 130 483 9 
Решење број 400- 646/18-II од 27.4.2018. године       
Градскo правобранилаштво-недостајућа средства за 
трошкове вештачења условљене поступком 
експропријације  непокретности  

1.000.000 330 423 
10 

Решење број 400- 752/18-II од 10.5.2018. године       
Градска управа за ванпривреду - отварање апропријације  
413 

11 Решење број 400- 789/18-II од 15.5.2018. године 1.000 810 413 

Градско правобранилаштво  - недостајућа средства за 
исплату јубиларних  награда 12 
Решење број 400 -973 /18-II од   25 .6.2018. године 195.000 330 416 

Заштитник грађана-недостајућа средства за исплату 
јубиларних  награда 13 
Решење број 400 -996 /18-II од  25 .6.2018. године 

135.000 330 416 

Градска управа за привреду – недостајућа средства за 
набавку противградних ракета 14 
Решење број 400- 1092/18-II од 20.7.2018. године 

2.900.000 421 426 

Градска управа за вапривреду - недостајућа средства за 
исплату отпремнине за једног запосленог у установи Центар 
за стручно усавршавање Крагујевац 15 

Решење број 400-1250/18-II од 20.8.2018. године 

700.000 950 414 

Градска управа за вапривреду - недостајућа средства за 
исплату обвезе по основу пресуде Основног суда у 
Крагујевцу 16 

Решење број 400-  1303/18-II од 5.9.2018. године 

1.200.000 820 483 

169.000 413 Градска управа за здравствену и социјалну заштиту - 
измирење обавеза према деци запослених 443.000 

130 
485 17 

Решење број 400- 1793/18-II од  26.12.2018. године      
70.000 413 Градска управа за привреду-измирење обавеза према деци 

запослених 119.000 
130 

485 18 

Решење број 400- 1795/18-II од    26.12.2018. године       
119.000 413 Градска пореска управа-измирење обавеза према деци 

запослених 252.000 
130 

485 19 

Решење број 400- 1797/18-II од   26.12.2018. године       
574.000 413 Градска управа за опште и заједничке послове-измирење 

обавеза према деци запослених 1.169.000 
130 

485 20 

Решење број 400-1798/18-II од   26.12.2018. године       

105.000 413 21 Градска управа за инвестиције-измирење обавеза према 
деци запослених 196.000 

130 
485 

 35



1 2 3 4 5 
Решење број 400-1855/18-II од 27.12.2018. године       

112.000 413 Градска управа за ванпривредне делатности-измирење 
обавеза према деци запослених 217.000 

130 
485 22 

Решење број 400- 1877/18-II од  27.12.2018. године       

49.000 413 Градскo правобранилаштво града Крагујевца-измирење 
обавеза према деци запослених 98.000 

130 
485 23 

Решење број 400-1875/18-II од 27.12.2018. године       
Градска управа за послове Градоначелника и Градског 
већа-недостајућа средства за исплату отпремнина  

1.175.000 130 414 
24 

Решење број 400- 1878/18-II од 27.12.2018. године       

  УКУПНО 41.401.000     
 

У складу са чланом 61. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС" 
број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15-др. 
Закони, 103/15, 99/16, 113/17 и 95/18) и чланова 29. и 30. Одлуке о буџету града 
Крагујевца за 2018. годину ("Службени лист града Крагујевца " број 34/17, 7/18 и 
28/18) у текућу резерву буџета града Крагујевца у периоду 1.1 - 31.12.2018. 
године пренета су средства у укупном износу од 199.591.030 динара. 

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2018. ГОДИНИ 

 
Стална буџетска резерва коришћена је за финансирање расхода на име 

учешћа у отклањању последица ванредних околности, као што су пожар, 
снежни наноси, клизишта, поплава, олујни ветар, суша и друге елементарне 
непогоде и ванредни догађаји који су могли да угрозе живот и здравље људи 
или да проузрокују штету већих размера. 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему («Службени гласник 
РС», бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр. 108/13, 142/14, 
68/15-др. Закон, 103/15 99/16, 113/17 и 95/18), члана 31. и члана 9. Одлуке о 
буџету града Крагујевца за 2018. годину («Службени лист града Крагујевца» 
број 34/17, 7/18 и 28/18), урађено је 9 решењa о употреби средстава сталне 
буџетске резерве у укупном износу од 6.570.053 динара.  

 
 
 

ПРЕГЛЕД УТРОШЕНИХ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У ПЕРИОДУ 1.1-31.12.2018. ГОДИНЕ 
 

                                                                                                                                                           у динарима 

Ред. 
број 

Датум Број  
решења 

Назив примаоца Елементарна непогода  Износ  
 
 

1 2 3 4 5 6 
Васовић Саша олујни ветар 6.465
Милутиновић Мирољуб слегање тла 41.2681 8.2.2018. 400-266/18-II 
Живанић Лазар пси луталице 18.000
Николић Слободан пожар 200.000
Миљковић Софија пожар 75.000
Павловић Милашко пожар 53.700

Костић Бранислав пожар 9.000

Стевановић Биљана 
подземне воде и слегање 
тла 

45.330

Чаушевић Саша слегање тла 39.696

2 18.4.2018. 400-625/18-II 

Марковић Марина подземне воде 10.320

 36



1 2 3 4 5 6 
Јовановић Радослав пси луталице 18.360

Радосављевић 
Ђорђевић Зорица 

пси луталице 8.400

Стојановић Драгиша клизиште 200.000

Милорадовић Драган 
изливање кишне и фекалне 
канализације 

29.100

Радивојевић Милан 
изливање кишне и фекалне 
канализације 

26.400

Јевтић Милица 
разбијање зида у циљу 
спасавања лица 

11.340

Васиљевић Борислав пожар  69.000
Паунић Драган пожар 22.500
Танасковић Илија слегање тла 49.590
Савић Родољуб клизиште 36.360

3 17.5.2018. 400-792/18-II 

Матковић Верица прокишњавање 3.168

Гавриловић Немања 
подводне воде и слегање 
тла 

42.930

Вуловић Душан клизиште 49.800
Јевтић Драган пожар 200.000
Радовић Биљана поплава 30.180

4 19.6.2018. 400-934 /18-II 

Ђокић Драгољуб пси луталице 16.350

5 01.08.2018 400- 1148/18-II 
18 физичких лица по 
Одлуци Градског већа 
број 400-1131/18-V 

ублажавање и санирање 
штете 

602.291

6 05.09.2018 400- 1301 /18-II 
7 физичких лица по 
Одлуци Градског већа 
број 400-1277/18-V 

ублажавање и санирање 
штете 

298.368

7 05.09.2018 400- 1302/18-II 
101 физичкo лицe по 
Одлуци Градског већа 
број 400-1276/18-V 

ублажавање и санирање 
штете 

3.452.052

8 18.10.2018 400- 1482/18-II 
19 физичких лица по 
Одлуци Градског већа 
број 400-1430/18-V 

ублажавање и санирање 
штете 

688.590

9 4.12.2018 400- 1634/18-II 
5 физичких лица по 
Одлуци Градског већа 
број 400-1616/18-V 

ублажавање и санирање 
штете 

216.495

Укупно 6.570.053

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 37



Прилог 4 -  РЕШЕЊЕ И ЗАКЉУЧАК О СПРОВОЂЕЊУ РЕВИЗИЈЕ ДРЖАВНЕ 
РЕВИЗОРСКЕ ИНСТИТУЦИЈE 

 
 
 
 
 
 
 
 

 38



 
 
 
 
 
 
 
 

 39



 

 
 
 

 40


